Red.

Originale exstat in Arch. Cap. alb. Tran. Cista Cap. fasc. 2. Nr. 12.

Edidit: Szeredai „Notit. Capit. alb.“ p. 103.

„ Bathyány Leg. Ecc. III. p. 529.

Mathiae I. Regis

Aggrationales pro nobilibus Transilvanis Revolutioni Joannis Grof vajvodae implicitis 1468.

C. D. T. III. p. 313.

Regele Mateiu, dupace in decursulu anului 1467 pedepsise infricosiatu cu mórte crunta, cu confiscari si essilar pe mai multi aristocrati, apoi in acestu anu dà amnestia generale la nobili si la toti locuitorii căti fusesera compromisi in comitatele Alb'a, Turd'a, Clusiu, Dobac'a, Cetate-de balta si Solnocu-interioru.\*)

Nos Mathias Dei Gratia Rex Hung. Dalmatiae, Croat. e. c. t. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod nos de benignitate nostra Regia, qua delinquentibus veniam, et lapsis sublevamen solemus imperitiri, Jurisque rigorem interdum lenitate misericordiae consuevimus temperare. Universis et singulis nobilibus, et alterius cuiuscunque status possessionatis hominibus partium Transilvanarum in Comitatibus scilt. Albensi, Thordensi, de Kolos, Doboka, Kykelleu, et Zolnok interiore,\*\*) constitutis, et commorantibus, Capitibus quoque, et possessionibus, portionibus, ac juribus possessionariis, nec non rebus, ac bonis eorum quibuslibet, super illa nota, quam ex rumoribus per Joannem Groff pro tunc Vajvodam Tranniens. suscitatis,\*\*\*) incurrerant, gratiam et misericordiam duximus facandas speciales, imo facimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Magnificis Palatino et Judici curiae nostrae, nec non vajvodis, v. Vice vajvodis nostris Transilvanis, item Comitibus, v. Vice comitibus, et Judicibus nobilium quorumlibet Cttuum, cunctis etiam aliis Regni nostri Judicibus, et Justiciariis nostris Eccliis. videlicet, et secularibus, nec non etiam omnibus Regnicolis nostris praesentibus et futuris, praesentium notitiam habituris, harum serie firmiter mandamus, quatenus a modo deinceps praefatos nobiles, aut eorum alterum, occasione praevia ad quorumvis Instantiam intra, vel extra Judicium, in Personis possessionibus, portionibusque, et Juribus possessionariis,

\*) Nici pedepsele aspre, nici gratia si amnestia regelui Mateiu n'au folositu nimică; că-ci dupa siese ani aristocrati a dein comitate si patricianii secuiloru érasi au conspiratu in contra regelui si au chiamat in ajutoriu pe Casimiru regele Poloniei. Caus'a principale a rebellui loru era, că regele Mateiu nu'l mai lasá se tiranescă pe poporu asia cumplitu, precum fusesera dedati. Totu pe atunci poporul secuiescu inca s'a sculatu asupra patricianiloru proprii, a caroru tiranfa nu o mai potea suferi.

\*\*) Nulla hic memoria Comitatus Hunyad, et Szolnok mediocris.

\*\*\*) Transilvani contra Mathiam I. rebellarunt an. 1467.

Harum literarum meminit Eder in Felmer. p. 153.

Copia harum literarum: habetur etm. in Bibliot. Szecheniana Regnicolari. Vide Catalog. msor. ejusdem T. I., p. 407.

Transumtum in copiis in Coll. msor. comite Szekelyana Bibliot. colleg. Reformat. Claudiop. T. 4. p. 315.

Item Transumtum copia in Bibl. N.-Enyedien. inter mspta Josephi Benkő in folio sub Titulo „Coll. Benk. Docum. varia“ volum. V. p. 153.

nec non rebus, et bonis eorum contra formam praemissae Gratiae nostrae impedire, molestare, aut quovis modo damnificare nusquam, et nuspam presummatis, v. sitis ausi modo aliquali. Praesent. plectis Exhibitni restit. Datum Varadini. sabb. prox. a F. Purific. B. M. V. anno Dni 1468. Regni nostri anno 10. Coron. v. 4.

Mandatum Mathiae Regis ad Vajvodas Transilvaniae in Transumto Ctt. Szolnok, ut fugitivos Jobbagiones Mich. Apaffi ad habitacula eorum reduci faciant 1468.

C. D. T. III. p. 325. 326.

Mandatulu regelui Mateiu datu in favórea oligarchului Michailu Apafi, cătra auctoritatile tierei, că se i ajute a'si readuce pe iobagii fugiti de pe locurile lui, inse asia, că se se observe usulu vechiu alu tierei, care era, că iobagii numai in acelu casu se fia readusi, déca voru fi remasu datori cu ceva prestatuni iobagesci, séu că nu voru fi platitu imprumuturile ce voru fi facetu dela boieriu.\*)

Nos Ambrosius Magnus<sup>1)</sup>, et Franciscus Teurek<sup>2)</sup> de Viske, Comites, et Petrus de Zylkerek, et Elias de Giroth Judices nobilium Cttus de Zolnok Interiori memoriae commendamus per praesentes, quod cum nobis feria IV. p. p. fest. assumt. V. Mariae, una cum nobilibus comprovincialibus in Oppido Des sede nostra pro tribunali nobiscum existentibus, Joannes Balam de Fel Demeter e medio in nostram exurgens praesentiam, quasdam Literas Serenissimi Dni nostri Regis coram nobis praesentaret, mox Andreas de Zylkerek Procurator Egregii Antonii de Bethlen paria earumdem literar. per nos sibi dari postulavit, quarum tenor is est.

Mathias Dei Gratia Rex Hung. Croat. Dalmat e. c. t. fidelibus nostris magnificis Joanni Pongratz de Dengeleg, et Nicolao Thupor de Monoszlo Vajvodis nostris Transilvanis, vel ipsorum Vice-Vajvodis salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis Nr. nobilis Michael alias de Almarkerik, quomodo his diebus, quibus bona sua de nostra voluntate . . Nonnulli Jobbagiones sui cum eorum rebus, et bonis praeter consuetudinem Transilvaniensem, ad bona aliorum aufugissent moraturi, in desolationem bonorum suorum, et damnum non modicum, suplicatum per nostram majestatem sibi superinde oportune provideri. Et quia nolumus, ut per consuetudinem Transilvaniensem bona ipsius Michaelis Apafi sic desolentur, mandamus igitur fidelitatibus vestris firmiter, quatenus receptis praesentibus, et rebus praemisse se habentibus, ubi cunque, et quorumcunque in bonis tales fugitivos Jobbagiones ipsius Michaelis Apafi reperire poteritis, vel si qui ex iisdem in futurum moraturi similiter recederent scita superinde prius mera veritate, juxta consuetudinem Transilvaniensem ad pristinam eor. habitationem reducere, debeatis autoritate nostra praesentibus, vobis in hac parte adtribuente, et justitia mediante. Secus non facturi. Praesentibus perfectis exhib. rest. Datae in descensu nostro exercituali prope Opidum Leva in Fest. B. B. Philippi et Jacobi Apost. anno Dni 1468. Regni nostri 11. Coron. v. 5.